
 
Bd.Tomis nr.51, Constanţa, cod poştal 900725, website: www.cjc.ro                   

 

 

CABINET  PREȘEDINTE 

 

● Tel.: +40-241.488.001 / Fax:+40-372.007.000 ● e-mail: consjud@cjc.ro ● 

Nr. 26378/21.06.2022 

 

  

 

 

 

Anunţ de Atribuire 

 

 

 

 

 Informaţii generale privind autoritatea contractantă, în special denumirea, codul fiscal, adresa, numărul 

de telefon, telefax şi/sau adresa de e-mail ale persoanei de contact: Judeţul Constanţa – Consiliul Judeţean 

Constanţa, Municipiul Constanţa, Bd. Tomis nr.51, Jud. Constanţa, cod fiscal 2981739, tel. 0241.488001, fax 

0241.488453, consjud@cjc.ro. 

 Ca urmare a participării la selecția publică a proiectelor care  vor beneficia de finanțare nerambursabilă 

de la bugetul Judeţului Constanţa pentru anul 2022, conform prevederilor Legii nr.350/2005 privind regimul 

finanţărilor nerambursabile din fonduri publice alocate pentru activităţi nonprofit de interes general și ale 

H.C.J.C. nr. 54 din 23.02.2022 privind aprobarea regimului finantarilor nerambursabile, din fondurile 

bugetului judetean, pe anul 2022, se atribuie contracte de finațare nerambursabilă astfel: 

 Domeniul Cultură. 

1. Beneficiar: ASOCIAȚIA ART MUSIC FOR PEOPLE 

Denumire proiect: ,,Rock 100% Românesc” 

 Suma finațată: 455.437 lei; 

 Numărul și data contractului de finanțare nr. 23496/02.06.2022. 

2. Beneficiar: FUNDAȚIA MARe/Muzeul de Artă Recentă 

Denumire proiect: ,,Arta la MARe” 

 Suma finațată: 250.723 lei; 

 Numărul și data contractului de finanțare nr. 23540/02.06.2022. 

3. Beneficiar: ASOCIAȚIA ROMÂNĂ A JOCURILOR ȘI SPORTURILOR TRADIȚIONALE 

Denumire proiect: ,,Păstrarea identității minorităților din județul Constanța prin jocuri și sporturi 

tradiționale” 

 Suma finațată: 120.000 lei; 

 Numărul și data contractului de finanțare nr. 23485/02.06.2022. 

4. Beneficiar: RUSU I GEORGIANA P.F.A. 

Denumire proiect: ,,Dance Crossing County” 

http://www.cjc.ro/
mailto:consjud@cjc.ro
mailto:consjud@cjc.ro


 
Bd.Tomis nr.51, Constanţa, cod poştal 900725, website: www.cjc.ro                   

 Suma finațată: 297.000 lei; 

 Numărul și data contractului de finanțare nr. 23380/02.06.2022. 

5. Beneficiar: ASOCIAȚIA CULTURALĂ GEORGIANA RUSU 

Denumire proiect: ,, Music Crossing County” 

 Suma finațată: 320.000 lei; 

 Numărul și data contractului de finanțare nr. 23544/02.06.2022. 

6. Beneficiar: ASOCIAȚIA CULTURALĂ OBSIDIAN 

Denumire proiect: ,,Tomis Luminile Istoriei” 

 Suma finațată: 1.060.290 lei; 

 Numărul și data contractului de finanțare nr. 23407/02.06.2022. 

7. Beneficiar: UNIUNEA DEMOCRATĂ A TĂTARILOR TURCO – MUSULMANI DIN 

ROMÂNIA 

Denumire proiect: ,,Festivalul Internațional al Dansului, Cântecului și Portului Popular Turco-Tătar” 

 Suma finațată: 300.000 lei; 

 Numărul și data contractului de finanțare nr. 23536/02.06.2022. 

8. Beneficiar: UNIUNEA DEMOCRATĂ A TĂTARILOR TURCO – MUSULMANI DIN 

ROMÂNIA 

Denumire proiect: ,,Turneul Internațional de Lupte Tătărești – Kureș – Trofeul Mării Negre” 

 Suma finațată: 152.000 lei; 

 Numărul și data contractului de finanțare nr. 23373/02.06.2022. 

9. Beneficiar: TALIANU IULICĂ P.F.A. 

 Denumire proiect: ,,Tomisul Cultural”  

 Suma finațată: 40.000 lei; 

 Numărul și data contractului de finanțare nr. 23537/02.06.2022. 

 

 

 

 

PREȘEDINTE, 

MIHAI LUPU 

 

 

 

 

 

 

http://www.cjc.ro/

